



**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**CNPJ: 06.184.253/0001-49**

**Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>**

PEDREIRAS/MA	
Proc	220.2005/2021
FLS	1.355
Rub	e

Processo Administrativo nº 2202005/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 017/2021 – SRP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de construção em geral, hidráulico, equipamentos de segurança, ferramentas e acessórios, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 29 de abril de 2021.

**PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:**

**AFL MENDES COMERCIO E CONTRUÇÕES – EIRELI  
CNPJ: 34.830.062/0001-42**



A F L MENDES

## COMERCIO E CONSTRUÇÕES-EIRELI

Prefeitura Municipal de PEDREIRAS - MA  
PROCESSO N°: 2202005/2021  
Pregão presencial N.º 017/2021  
SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS  
DATA DA ABERTURA: 22/04/2021  
HORÁRIO: 09H00MIN

	PEDREIRAS/MA
Proc	2202005/2021
FLS	1.356
Rub	e

### PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021

#### PROPOSTA READEQUADA

Referente: Pregão Presencial nº 017/2021

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 017/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de construção em geral, hidráulico, equipamentos de segurança, ferramentas e acessórios, para atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo 1 do Edital - Termo de Referência, e após acontecimento do Pregão de objeto acima citado, enviamos a proposta com readequação de valores dos itens abaixo indicados na página 2(dois) deste documento:

#### 1.PROPONENTE:

Razão Social: A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES – EIRELI

CNPJ: 34.830.062/0001-42

Endereço: AV LOURENÇO VIEIRA DA SILVA/AVN 01, DR CARLOS VASCONCELOS 02, SALA A, BAIRRO: JARDIM SÃO CRISTÓVÃO, CEP: 65055-310 SÃO LUIS-MA

E-mail: [aflobomendes@hotmail.com](mailto:aflobomendes@hotmail.com)

Fone: (98) 3231-2532

Valor da proposta readequada: R\$375.468,40 (Trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)



A F L MENDES

## COMERCIO E CONSTRUÇÕES-EIRELI

PEDREIRAS/MA  
Proc 0202005 /2021  
FLS 1.357  
Rub. e

### READEQUAÇÃO A F L MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Adesivo pvc, com 350g	UND	POLYTUBES	55	R\$11,99	R\$659,45
41	Broca sds plus i0mm X100 concreto	UND	BOSCH	60	R\$7,99	R\$479,57
44	Broca sds plus 19mmx150nim	UND	BOSCH	60	R\$38,64	R\$2.318,69
67	Cadeado de 30mm em latão maciço com 02 chaves	UND	PADO	95	R\$14,95	R\$1.420,25
68	Cadeado de 40mm em latão maciço com 02 chaves	UND	PADO	125	R\$18,90	R\$2.362,50
69	Caixa da água polietileno c/tampa 1.000 lt	UND	FORTLEV	46	R\$439,90	R\$20.235,40
70	Caixa da água polietileno c/tampa 2.000 li	UND	FORTLEV	51	R\$1.071,00	R\$54.621,00
71	Caixa da água polietileno c/tampa 3.000lt	UND	FORTLEV	56	R\$1.379,00	R\$77.224,00
79	Cano esgoto 50mm c/6m	UND	KRONA	280	R\$61,90	R\$17.332,00
80	Cano esgoto 75mm c/6m	UND	KRONA	280	R\$82,90	R\$23.212,00
163	Joelho esgoto 100mm	UND	KRONA	420	R\$5,90	R\$2.478,00
168	Joelho esgoto 75mm	UND	KRONA	420	R\$4,50	R\$1.890,00
171	Joelho liso soldável 32mm	UND	KRONA	420	R\$1,65	R\$693,00
186	Luva de conexão para esgoto 40mm	UND	KRONA	470	R\$1,60	R\$752,00
187	Luva de conexão para esgoto 50mm	UND	KRONA	470	R\$2,60	R\$1.222,00
199	Massa acrílica 18 l	UND	HIDRACOR	375	R\$99,90	R\$37.462,50
245	Selador acrílico 181	LATA	HIDRACOR	610	R\$94,00	R\$57.340,00
246	Selador acrílico 3,6l	GL	HIDRACOR	610	R\$24,40	R\$14.884,00
261	Te esgoto 50mm	UND	KRONA	490	R\$3,90	R\$1.911,00
272	Tinta de piso 181	LATA	HIDRACOR	285	R\$159,90	R\$45.571,50
273	Tinta de piso 3,6l	GL	HIDRACOR	285	R\$40,00	R\$11.400,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA A F L MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI</b>						<b>R\$375.468,40</b>



A.F.L. MENDES

## COMERCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI

Pror.	0202.005/2021
FLS	1358
Rub.	2

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 017/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 5 dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade cora as especificações exigidas no Anexo 1 - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2 dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados ao Banco: **237 (BRADESCO)**, agência n°: **1037:5**, Conta Corrente n°: **56313-7**
9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contratos(s), será o S.r. **ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES (EMPRESÁRIO)**, C.I N° **123149199-7SSP - MA CPF: 100.099.063-04**, residente a Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1101 – TORRE LUCCA Cond. Jardins, CEP:65.071-415 São Luís/MA, responsável legal desta empresa;

SÃO LUÍS, 29 DE ABRIL DE 2021.

ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES  
A.F.L. MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI  
PROPRIETÁRIO  
CIN° 123149199-7 SSPMA  
CPF N° 100.099.063-04